[image: image1.png]

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕГАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

 20.07.2017                                                                                               № 87
Об утверждении отчета о выполнении муниципальной программы "Содержание и развитие муниципального хозяйства  на территории Нижнегалинского  сельского поселения" за 2016 год
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и реализации муниципальных программ Нижнегалинского сельского поселения, утвержденного постановлением администрации Нижнегалинского сельского поселения от 31.07.2015 года № 97,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Утвердить прилагаемый отчет о выполнении муниципальной программы "Содержание и развитие муниципального хозяйства  на территории Нижнегалинского  сельского поселения"за 2016 год.

2. Постановление вступает в силу с момента обнародования путем помещения текста в подшивки, которые находятся в библиотеках и административных зданиях д. Нижнее Галино, д. Комары, Верещагинского муниципального района, Пермского края, а также с момента официального опубликования на  сайте НТТР; /VERADM. RU/.
3. Контроль  исполнения Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения –

глава администрации
Нижнегалинского сельского поселения                                      В.Н.Косинец
Приложение

к постановлению администрации
                                                             Нижнегалинского сельского поселения

от 20.07.2017 года №87
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

о выполнении муниципальной программы

"Содержание и развитие муниципального хозяйства  на территории Нижнегалинского  сельского поселения"за  2016 год

	Администратор программы
	Администрация Нижнегалинского сельского поселения Верещагинского муниципального района Пермского края

1. Оценка достижения целей и задач муниципальной программы.
В результате деятельности программы достигалась следующая цель: создание более комфортного проживания населения Нижнегалинского сельского поселения.

В течении 2016 года проводилось грейдирование и очистка дорог от снега всего на сумму 656,4 тыс. руб.; проведен ремонт дороги в д. Коротаево на сумму 376,3 тыс. руб.;

произведен окончательный расчет за покупку в 2015 году котла в котельную д. Комары в сумме 331,1 тыс. руб. и закуплен резервный котел в д. Комары на сумму 187,1 тыс. руб.;- приведена в нормативное состояние котельная д. Комары;
построен газовый модуль  в д. Нижнее Галино на сумму 6 328,9 тыс. руб.- что обеспечит переход на более современный и экономичный вид топлива, более качественное обеспечение населения услугами ЖКХ;

произведен ремонт 40 светильников и установка 11 новых, энергосберегающих светильников на уличном освещении;
проведен ремонт 45 метров водопровода в д. Елохи.

2. Оценка достигнутых целевых показателей (показателей результативности), причины невыполнения показателей.

	N п/п
	Целевой показатель (показатель результативности),    ед. измерения
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение, %
	Причины отклонения от планового значения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Протяженность водопроводных сетей, в отношении которых проведена замена, км.
	0,05
	0,045
	90,0
	-

	2
	Количество объектов, на которых произведено ограждение, ед.
	1
	0
	0
	-

	3
	Количество объектов, на которых произведена замена котла, ед.
	1
	1
	100,0

	4
	Доля работающих светоточек в общем количестве установленных светоточек, %
	80
	85
	106,3

	5
	Количество потребляемой электроэнергии для освещения улиц, кват
	60200
	31058
	51,6

	6
	Количество отремонтированных объектов
	1
	2
	200

	7
	Количество обкошенных объектов
	2
	0
	0

	8
	Протяженность автомобильных дорог, подлежащих содержанию
	37,16
	37,16
	100

	9
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог
	0,7
	0,7
	100

3. Оценка  использования бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение мероприятий, причины не освоения бюджетных средств.

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Объемы и источники финансирования
	Причины не освоения бюджетных средств

	Источник финансирования
	План
	Факт
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа "Содержание и развитие муниципального хозяйства  на территории Нижнегалинского  сельского поселения"
	Бюджет поселения, тыс. руб.
	8589,2
	8303,4
	100,0
	х

	Краевой бюджет,  тыс. руб.
	-
	-
	-
	х

	Федеральный бюджет, тыс. руб.
	-
	-
	-
	х

	Бюджет района,    тыс. руб.
	-
	-
	-
	х

	Внебюджетные источники, тыс. руб.
	-
	-
	100,0
	х

	Итого, тыс. руб.
	8589,2
	8303,4
	100,0
	х

	Мероприятие "Текущий ремонт водопроводных сетей"
	Бюджет поселения, тыс. руб.
	50,0
	30,0
	60,0
	-

	Краевой бюджет,    тыс. руб.
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет, тыс. руб.
	-
	-
	-
	-

	Бюджет района,    тыс. руб.
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники, тыс. руб.
	-
	-
	-
	-

	Итого, тыс. руб.
	50,0
	30,0
	60,0
	х

	Мероприятие  "Ограждение санитарно-охранных зон"
	Бюджет поселения, тыс. руб.
	50,0
	0
	0
	х

	Краевой бюджет,    тыс. руб.
	-
	-
	-
	х

	Федеральный бюджет, тыс. руб.
	-
	-
	-
	х

	Бюджет района,    тыс. руб.
	-
	-
	-
	х

	Внебюджетные источники, тыс. руб.
	-
	-
	-
	х

	Итого, тыс. руб.
	50,0
	0
	0
	х

	Мероприятие   " Субсидия по замене котла КВ-р-0,16-95 на котел КВ-р-0,25-95 в котельной Нижнегалинского сельского поселения"
	Бюджет поселения, тыс. руб.
	331,1
	331,1
	100,0
	-

	Краевой бюджет,    тыс. руб.
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет, тыс. руб.
	-
	-
	-
	-

	Бюджет района,    тыс. руб.
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники, тыс. руб.
	-
	-
	-
	-

	Итого, тыс. руб.
	331,1
	331,1
	100,0
	х

	"Техническое обслуживание сетей уличного освещения"
	Бюджет поселения, тыс. руб.
	44,6
	83,6
	187,4
	Оплата произведена согласно фактически начисленных расходов

	Краевой бюджет,    тыс. руб.
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет, тыс. руб.
	-
	-
	-
	-

	Бюджет района,    тыс. руб.
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники, тыс. руб.
	-
	-
	-
	-

	Итого, тыс. руб.
	44,6
	83,6
	187,4

	"Оплата  электроэнергии за  уличное освещение"
	Бюджет поселения, тыс. руб.
	150
	202
	134,7
	Оплата произведена согласно фактически начисленных расходов

	Краевой бюджет,    тыс. руб.
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет, тыс. руб.
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники, тыс. руб.
	-
	-
	-
	-

	Итого, тыс. руб.
	150
	202
	134,7

	"Устройство и ремонт сетей уличного освещения"
	Бюджет поселения, тыс. руб.
	167,0
	167,0
	100

	Краевой бюджет,    тыс. руб.
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет, тыс. руб.
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники, тыс. руб.
	-
	-
	-
	-

	Итого, тыс. руб.
	167,0
	167,0
	100

	"Обкашивание территории "
	Бюджет поселения, тыс. руб.
	10,0
	0
	0
	-

	Краевой бюджет,    тыс. руб.
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет, тыс. руб.
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники, тыс. руб.
	-
	-
	-
	-

	Итого, тыс. руб.
	10,0
	0
	0

	"Содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них"
	Бюджет поселения, тыс. руб.
	597,4
	597,4
	100
	-

	Краевой бюджет,    тыс. руб.
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет, тыс. руб.
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники, тыс. руб.
	-
	-
	-
	-

	Итого, тыс. руб.
	597,4
	597,4
	100

	"Ремонт автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них"
	Бюджет поселения, тыс. руб.
	455,3
	376,3
	82,6
	Оплата произведена согласно фактически начисленных расходов

	Краевой бюджет,    тыс. руб.
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет, тыс. руб.
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники, тыс. руб.
	-
	-
	-
	-

	Итого, тыс. руб.
	455,3
	376,3
	82,6

	"Модульная котельная д. Нижнее Галино Верещагинского района Пермского края"
	Бюджет поселения, тыс. руб.
	1578,8
	1361,0
	86,2
	Оплата произведена согласно фактически начисленных расходов

	Краевой бюджет,    тыс. руб.
	5155,0
	5155,0
	100,0

	Федеральный бюджет, тыс. руб.
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники, тыс. руб.
	-
	-
	-
	-

	Итого, тыс. руб.
	6733,8
	6516
	96,8

4. Информация о внесенных изменениях в муниципальную программу.
1) Постановления администрации Нижнегалинского  сельского поселения от 25.12.2015  № 156; от 16.06.2016 №67; от 11.11.2016 №125 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры в Нижнегалинском сельском поселении», утвержденную постановлением администрации Нижнегалинского сельского поселения от 25.12.2015 года № 155»

5. Оценка эффективности реализации муниципальной программы.

5.1. Степень достижения целей и задач муниципальной программы (СДЦi).

               СДП1 + СДП2 +  … + СДПm
СДПi =                       m
5.1.1. Протяженность водопроводных сетей, в отношении которых проведена замена
               ЗФ (фактическое значение показателя)        0,05
СДП1 =   ЗП (плановой значение показателя)        =   0,05 = 1,0

5.1.2. Количество объектов, на которых произведено ограждение
               ЗФ (фактическое значение показателя)        0
СДП2 =   ЗП (плановой значение показателя)        =   1  = 0
5.1.3. Количество объектов, на которых произведена замена котла
               ЗФ (фактическое значение показателя)        1
СДП3 =   ЗП (плановой значение показателя)        =   1  = 1,0

5.1.4. Доля работающих светоточек в общем количестве установленных светоточек
               ЗФ (фактическое значение показателя)        85
СДП3 =   ЗП (плановой значение показателя)        =   80 = 1,063
5.1.5. Количество потребляемой электроэнергии для освещения улиц
               ЗФ (фактическое значение показателя)        31058
СДП3 =   ЗП (плановой значение показателя)        =   60200  = 0,516
5.1.6. Количество отремонтированных объектов

               ЗФ (фактическое значение показателя)        2
СДП3 =   ЗП (плановой значение показателя)        =   1  = 2

5.1.7. Количество обкошенных объектов
               ЗФ (фактическое значение показателя)        0
СДП3 =   ЗП (плановой значение показателя)        =   1  = 0
5.1.8. Протяженность автомобильных дорог, подлежащих содержанию
               ЗФ (фактическое значение показателя)        37,16
СДП3 =   ЗП (плановой значение показателя)        =   37,16  = 1,0

5.1.9. Протяженность отремонтированных автомобильных дорог
               ЗФ (фактическое значение показателя)        0,7
СДП3 =   ЗП (плановой значение показателя)        =   0,7  = 1,0

               1,0+0+1,0+1,063+0,516+2+0+1+1
СДПi =             9                                          = 0,84
             ФФi (фактический объем затрат)      8303,4
УФi =    ФПi (плановый объем затрат)      =   8589,2 = 0,97
СДЦi = СДПi х УФi = 0,84 х 0,97 = 0,81

Вывод: Критерий оценки эффективности достигнутых целей и решенных задач за 2016 год составил 0,81, соответственно уровень эффективности достигнутых целей и решенных задач муниципальной программы –эффективный.
5.2. Оценка эффективности выполнения муниципальной программы

По 5 из 9  мероприятий муниципальной программы критерий оценки составляет 1 и более, что означает среднеэффективный уровень эффективности достигнутых целей и решенных задач, соответственно муниципальная программа считается реализуемой с высоким уровнем эффективности.

Финансист                                                             Э.П.Дудина